РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

07.09.2023                                                                                                     № 587-р

О внесении изменений в план мероприятий

по объединению населенных пунктов д.

Асаново, д. Баранчиново, д. Верх-Мега, д.

Жигиново, д. Зуево, д.Мокрушино,  д.

Почашер с с. Юсьва Юсьвинского

муниципального округа Пермского края и

упразднению административно-

территориальных единиц Юсьвинского

муниципального округа Пермского края

В соответствии с Законом Пермской области от 28 февраля 1996 г. №

416-67 «Об административно-территориальном устройстве Пермского края»,

Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

1. Внести изменения в план мероприятий по объединению населенных

пунктов д. Асаново, д. Баранчиново, д. Верх-Мега, д. Жигиново, д. Зуево,

д.Мокрушино,  д. Почашер с с. Юсьва Юсьвинского муниципального округа

Пермского края и упразднению административно-территориальных единиц

Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденный

распоряжением администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края от 20.12.2022 № 789-р утвердив его в новой редакции

согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава муниципального округа-

глава администрации Юсьвинского

муниципального округа Пермского края                                     Н.Г. Никулин

Приложение к распоряжению администрации

Юсьвинского муниципального округа Пермского края

от 07.09.2023 № 587-р

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

от 20.12.2022 № 789-р

План мероприятий по объединению населенных пунктов д. Асаново, д. Баранчиново, д. Верх-Мега, д. Жигиново, д. Зуево,

д.Мокрушино,  д. Почашер с с. Юсьва Юсьвинского муниципального округа Пермского края и упразднению административно-

территориальных единиц Юсьвинского муниципального округа Пермского края

(в новой редакции)

№
п/п Мероприятие Правовые

основы Ответственные Оформление Срок Примечание

1 Принятие
представительным
органом решения о
внесении изменений
в документы
территориального
планирования
Юсьвинского
муниципального
округа Пермского
края в части
объединения
населенных пунктов

ч. 1 ст. 13 Закона
Пермской
области от
28.02.1996 №
416-67 «Об
административн
о-
территориальном
устройстве
Пермского края»

Никулин Н.Г., глава
муниципального округа-
глава администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края;
Власова О.И.,
председатель Думы
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края (по
согласованию);
Баяндина Т.А.,
заведующий отдела
земельных ресурсов и
градостроительной
деятельности
администрации
Юсьвинского
муниципального округа

Решение Думы
Юсьвинского
муниципального
округа Пермского
края о внесении
изменений в
генеральный план в
части объединения
населенных
пунктов

Копия

топографической

карты либо

кадастрового плана

территории,

позволяющей

идентифицировать

местоположение

До 31.05.2024 При принятии решения
представительного органа
об объединении
населенных пунктов, в
нем должна
присутствовать
информация о
соответствии этих
преобразований
документам
территориального
планирования

№
п/п Мероприятие Правовые

основы Ответственные Оформление Срок Примечание

Пермского края административно-

территориальной

единицы

(административно-

территориальных

единиц)

2 Подготовка
финансово-
экономического
обоснования для
пояснительной
записки

Часть 1 статьи 13
Закона Пермской
области от
28.02.1996 №
416-67 «Об
административн
о-
территориальном
устройстве
Пермского края»

Шидловская Н.Ю.,
заместитель главы
администрации округа по
экономическому
развитию;
Боталова В.Л.,
председатель комитета
экономического развития
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края;
Власова Т.Е.,
заместитель главы
администрации округа по
финансовой и налоговой
политике, начальник
финансового управления;
Нестерова Е.А.,
заведующий отдела
внутренней политики
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края
Баяндина Т.А.,
заведующий отдела
земельных ресурсов и
градостроительной
деятельности

Пояснительная
записка

До 30.11.2023 Пояснительная записка с

обоснованием

необходимости

административно-

территориальных

изменений с указанием:

а)причины

административно-

территориальных

изменений;

б)численности населения

в населенном пункте

(населенных пунктах),

наличия объектов

производственной,

транспортной,

социальной и иной

инфраструктуры, жилых и

производственных

строений;

в)предложения о

присвоении

наименования или

переименовании

населенного пункта с

документами,

№
п/п Мероприятие Правовые

основы Ответственные Оформление Срок Примечание

администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

обосновывающими

указанное предложение, и

расчетом необходимых

затрат;

г)географических

координат центра вновь

образуемого,

объединяемого

населенного пункта,

определенных с

точностью до десятых

долей минуты
3 Подготовка и

проведение собраний
граждан в
объединяемых
населенных пунктах

Абзац 4 части 2
статьи 12 Закона
Пермской
области от
28.02.1996 №
416-67 «Об
административн
о-
территориальном
устройстве
Пермского края»

   Населенные пункты,

фактически слившиеся

между собой, имеющие

фактически единую

инженерную,

транспортную и

социальную

инфраструктуру, с

согласия проживающего в

них населения могут быть

объединены в единый

населенный пункт с

присвоением прежнего

наименования одного из

объединившихся

населенных пунктов или

нового наименования.

№
п/п Мероприятие Правовые

основы Ответственные Оформление Срок Примечание

3.1 Принятие решений о
назначении собраний
граждан в
объединяемых
населенных пунктах

Пункт 3.4
Положения о
порядке
назначения и
проведения
собраний
граждан в
Юсьвинском
муниципальном
округе
Пермского края,
утвержденного
решением Думы
Юсьвинского
муниципального
округа
Пермского края
от 25.02.2021 №
276

Никулин Н.Г., глава
муниципального округа-
глава администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Бурлакова Н.Н.,
руководитель аппарата
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Нестерова Е.А.,
заведующий отдела
внутренней политики
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Постановления
администрации
Юсьвинского
муниципального
округа Пермского
края о назначении
собраний в
населенных
пунктах

До 05.06.2024 Назначение собрания по
инициативе главы
муниципального округа
осуществляется путем
принятия нормативного
правового акта главы
муниципального округа.
В нормативном правовом
акте главы
муниципального округа о
назначении собрания
граждан указываются:
- инициатор проведения
собрания граждан;
- дата, место и время
проведения собрания
граждан;
- повестка собрания
граждан;
- территория
Юсьвинского
муниципального округа,
на которой проводится
собрание граждан;
- численность населения
данной территории
Юсьвинского
муниципального округа,
имеющего право на
участие в проведении
собрания граждан;
- лица, ответственные за
подготовку и проведение
собрания граждан.

№
п/п Мероприятие Правовые

основы Ответственные Оформление Срок Примечание

3.2 Составление списка
участников собрания
граждан, имеющих
право на участие в
собрании

Пункты 2.1, 2.2,
абзац 9 пункта
3.3 Положения о
порядке
назначения и
проведения
собраний
граждан в
Юсьвинском
муниципальном
округе
Пермского края,
утвержденного
решением Думы
Юсьвинского
муниципального
округа
Пермского края
от 25.02.2021 №
276

Бурлакова Н.Н.,
руководитель аппарата
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Нестерова Е.А.,
заведующий отдела
внутренней политики
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Список лиц по
каждому
населенному
пункту

До 10.06.2024 В собрании граждан
имеют право участвовать
граждане, достигшие 18-
летнего возраста,
проживающие в
Юсьвинском
муниципальном округе.
Граждане Российской
Федерации, не
проживающие на
соответствующей
территории, но имеющие
на этой территории
недвижимое имущество,
принадлежащее им на
праве собственности,
могут участвовать в
работе собрания граждан,
с правом совещательного
голоса.
Инициатор проведения
собрания граждан не
позднее чем через 5 дней
со  дня  принятия
решения  о проведении
собрания граждан обязан
составить  список
участников собрания
граждан.

3.3. Опубликование
нормативных
правовых актов о
назначении собраний
граждан и
оповещение граждан,
имеющих право на
участие в собраниях

Абзацы 3, 4, 5
пункта 3.4
Положения о
порядке
назначения и
проведения
собраний
граждан в
Юсьвинском

Никулин Н.Г., глава
муниципального округа-
глава администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Нестерова Е.А.,
заведующий отдела

Публикация в
газете
«Юсьвинские
вести», на
официальном
сайте, в сети
Интернет;
объявления
почтовые

До 08.06.2024 Нормативный правовой
акт главы
муниципального округа о
назначении собрания
граждан подлежит
официальному
опубликованию
(обнародованию).
Инициатор проведения

№
п/п Мероприятие Правовые

основы Ответственные Оформление Срок Примечание

муниципальном
округе
Пермского края,
утвержденного
решением Думы
Юсьвинского
муниципального
округа
Пермского края
от 25.02.2021 №
276

внутренней политики
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

извещения собрания обязан
оповестить граждан,
имеющих право на
участие в собрании
граждан о месте, дате и
времени проведения
собрания граждан,
выносимом на
рассмотрение вопросе
(вопросах), а также об
инициаторе проведения
собрания граждан не
позднее чем за десять
дней до его проведения.
Для оповещения
населения о проведении
собрания граждан
используются средства
массовой информации,
почтовые извещения,
объявления и иные
возможные средства.

3.4. Проведение собраний
граждан с целью
выявления мнения
относительно
объединения
населенных пунктов и
мнения населения о
присвоении
наименования или
переименовании
административно-
территориальной
единицы

Часть 1 статьи 13
Закона Пермской
области от
28.02.1996 №
416-67 «Об
административн
о-
территориальном
устройстве
Пермского
края»,
Положение о
порядке
назначения и
проведения
собраний

Никулин Н.Г., глава
муниципального округа-
глава администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Бурлакова Н.Н.,
руководитель аппарата
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Нестерова Е.А.,
заведующий отдела

Протоколы общих

собраний (сходов)

жителей в каждом

из

объединяющихся

населенных

пунктов, вновь

образуемого

населенного пункта

С 19.06.2024
по 07.07.2024

Для рассмотрения
вопросов учета
административно-
территориальных единиц
в результате образования
либо объединения
населенных пунктов в
Законодательное
Собрание представляются
протоколы общих
собраний (сходов)
жителей каждого из
объединяющихся
населенных пунктов,
вновь образуемого
населенного пункта

№
п/п Мероприятие Правовые

основы Ответственные Оформление Срок Примечание

граждан в
Юсьвинском
муниципальном
округе
Пермского края,
утвержденное
решением Думы
Юсьвинского
муниципального
округа
Пермского края
от 25.02.2021 №
276

внутренней политики
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

3.5 Оформление
протоколов собраний
граждан и
официальное
опубликование итогов
собраний граждан

Пункт 6.3.
Положения о
порядке
назначения и
проведения
собраний
граждан в
Юсьвинском
муниципальном
округе
Пермского края,
утвержденного
решением Думы
Юсьвинского
муниципального
округа
Пермского края
от 25.02.2021 №
276

Никулин Н.Г., глава
муниципального округа-
глава администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Нестерова Е.А.,
заведующий отдела
внутренней политики
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Протоколы

собраний.

Публикация итогов

в газете

«Юсьвинские

вести» и на

официальном сайте

Юсьвинского

муниципального

округа Пермского

края

В течение 10
дней после
проведения
собрания

Итоги собрания граждан
оформляются протоколом
и подлежат
официальному
опубликованию
(обнародованию) в
течение 10 дней

4 Принятие
документов об
упразднении
населенных пунктов
и упразднении
административно-

№
п/п Мероприятие Правовые

основы Ответственные Оформление Срок Примечание

территориальных
единиц

4.1 Принятие решения
представительного
органа Юсьвинского
муниципального
округа Пермского
края по вопросу
объединения
населенных пунктов и
упразднения
административно-
территориальных
единиц

Часть 4 статьи
12, часть 1
статьи 13 Закона
Пермской
области от
28.02.1996 №
416-67 «Об
административн
о-
территориальном
устройстве
Пермского края»

Никулин Н.Г. – глава
муниципального округа-
глава администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края;
Власова О.И.,
председатель Думы
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края (по
согласованию);
Бабин А.В.., заведующий
юридического отдела
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Решение Думы
Юсьвинского
муниципального
округа Пермского
края

До 31.09.2024 Административно-
территориальные
единицы упраздняются в
случае объединения с
другими
административно-
территориальными
единицами.
Для рассмотрения
вопросов учета
административно-
территориальных единиц
в результате образования
либо объединения
населенных пунктов в
Законодательное
Собрание представляются
решения
представительных
органов поселения,
муниципального района,
муниципального,
городского округа
Пермского края, в
границах территорий
которых расположены
образуемые либо
объединяемые
населенные пункты, по
вопросу об образовании
либо объединении
населенных пунктов с
указанием информации о
соответствии указанных

№
п/п Мероприятие Правовые

основы Ответственные Оформление Срок Примечание

преобразований
утвержденным
документам
территориального
планирования

4.2 Разработка и
направление в
Законодательное
Собрание Пермского
края проекта закона
Пермского края «Об
административно-
территориальных
изменениях в
Юсьвинском
муниципальном
округе Пермского
края»

Статья 3
Закона Пермског
о края от
06.03.2007 № 7-
ПК «О порядке
рассмотрения,
принятия и
обнародования
законов
Пермского
края»;
Пункты 2, 3
статьи 10
Регламента
Законодательног
о Собрания
Пермского края
Часть1 статьи 13
Закона
Пермской
области от
28.02.1996 №
416-67 «Об
административн
о-
территориальном
устройстве
Пермского края»

Никулин Н.Г. – глава
муниципального округа-
глава администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края;
Шидловская Н.Ю.,
заместитель главы
администрации округа по
экономическому
развитию;
Боталова В.Л.,
председатель комитета
экономического развития
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края;
Бабин А.В.., заведующий
юридического отдела
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Проект закона
Пермского края
«Об
административно-
территориальных
изменениях в
Юсьвинском
муниципальном
округе Пермского
края»

До 30.11.2024 1) По Закону № 7-ПК
вместе с законопроектом
в Законодательное
Собрание Пермского
края представляются:
пояснительная записка;
финансово-
экономическое
обоснование (в случае
внесения законопроекта,
реализация которого
потребует финансовых
затрат); перечень законов
ПК (области), требующих
внесения изменения,
дополнений или отмены в
случае принятия закона;
проект постановления
Законодательного
Собрания Пермского
края о принятии
законопроекта в первом
чтении; иные материалы
и документы,
предусмотренные
законами Пермского края

2) По Закону № 416-
67 в Законодательное
Собрание Пермского
края для рассмотрения

№
п/п Мероприятие Правовые

основы Ответственные Оформление Срок Примечание

вопроса об упразднении
населенных пунктов
предоставляются
документы,
установленные частью1
статьи 13

4.3 Принятие
Законодательным
Собранием Пермского
края и вступление в
силу Закона
Пермского края «Об
административно-
территориальных
изменениях Пермском
крае»

1.Закон
Пермского края
от 06.03.2007 №
7-ПК «О порядке
рассмотрения,
принятия и
обнародования
законов
Пермского края»
2.Регламент
Законодательног
о Собрания
Пермского края

Законодательное Собрание
Пермского края

Закон Пермского
края «Об
административно-
территориальных
изменениях
Пермском крае»

 Указаны примерные даты
проведения заседаний
Законодательного
Собрания Пермского края
и вступления в силу
Закона Пермского края

5. Инвентаризация и
упорядочивание
адресного хозяйства
в объединенных
населенных пунктах

Постановление
Правительства
РФ от 19.11.2014
№ 1221 «Об
утверждении
Правил
присвоения,
изменения и
аннулирования
адресов»

Нестерова Е.А.,
заведующий отдела
внутренней политики
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Баяндина Т.А.,
заведующий отдела
земельных ресурсов и
градостроительной
деятельности
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Постановление
администрации
Юсьвинского
муниципального
округа Пермского
края об изменении
наименований улиц
и адресов

В течение 30
дней после
принятия
закона
Пермского
края

№
п/п Мероприятие Правовые

основы Ответственные Оформление Срок Примечание

6. Уведомление
населения о
необходимости
внесения изменений
в документы в связи
с изменением адреса

 Нестерова Е.А.,
заведующий отдела
внутренней политики
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Баяндина Т.А.,
заведующий отдела
земельных ресурсов и
градостроительной
деятельности
администрации
Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края

Уведомление В течение 30
дней с
момента
изменения
наименований
улиц и адресов

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	Администрации Юсьвинского муниципального округа
	Пермского края